SEGUNDA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 20108
Diário OficialExecutivo  4

PORTARIA - TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101477

PORTARIA Nº 0521/10 – SETER, 06 DE MAIO DE 2010.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 0474/10 – SETER de
20/04/10, publicada no DOE nº 31.655 de 29/04/10, que determinou
a instauração de Comissão de Tomada de Contas Especial para apurar
as irregularidades apontadas no Processo nº 251325/2009 – SETER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 06 de
maio de 2010.
IVANISE COELHO GASPARIM
Secretária de Estado da SETER

PORTARIA - TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101489

PORTARIA Nº 0533/10 – SETER, 06 DE MAIO DE 2010.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 0351/10 – SETER de
29/03/10, publicada no DOE nº 31.638 de 05/04/10, que determinou
a instauração de Comissão de Tomada de Contas Especial para apurar
as irregularidades apontadas no Processo nº 276535/2008 – SETER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 06 de
maio de 2010.
IVANISE COELHO GASPARIM
Secretária de Estado da SETER

PORTARIA DE TOMADA DE CONTAS ESPECIAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101492

PORTARIA Nº 0534/10 – SETER, 06 DE MAIO DE 2010.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso de suas atribuições legais e, considerando o
que dispõe o artigo 116, § 6º, da Lei nº. 8.666/93 c/c o artigo
28, artigo 31, § 4º e artigo 38, § 1º da Instrução Normativa nº
01/97;
Considerando o Processo nº 276535/2008 – SETER, que trata
de irregularidades administrativas (em tese), referentes aos
convênios mencionados no referido Processo.
RESOLVE: I – INSTAURAR Comissão de Tomada de Contas
Especial, com o objetivo de apurar as irregularidades apontadas
no Processo nº 276535/2008 – SETER;
II – DESIGNAR os servidores SILVIO SIDNEY DA COSTA
TABORDA, Contador, matrícula nº. 5820138/1, LIANE MARIA
MACHADO MELO, Consultor Jurídico do Estado, matrícula nº.
54190339/1 e REGINA ELIZABETH CARVALHO DOS SANTOS,
Economista, matrícula nº. 3225631/1, para sob a presidência
do primeiro, comporem a referida Comissão com o intuito de
procederem a apuração dos fatos, identificar os responsáveis e
qualificar o dano, a ser realizada pelo Controle Interno desta
Secretaria;
III – A Comissão instituída por esta Portaria terá o prazo de 60
(sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos, de conformidade
com o artigo 208 da Lei nº 5.810/94, contados a partir da
publicação no DOE, podendo ser prorrogado por igual prazo,
quando as circunstâncias exigirem;
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 06 de
maio de 2010.
IVANISE COELHO GASPARIM
Secretária de Estado da SETER

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101347

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 17/2010

Objeto: Aquisição de Material para Manutenção de Veículos
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: Wellington Edward D. da Silva
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br UASG-925877
Data da Abertura: 21/05/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
11334123048300000       	 339030                 0106000000          Federal
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101093

PORTARIA: 501/10
Objetivo: Implantar as Comissões Municipais de Emprego
Fundamento Legal: Lei de 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bonito e Peixe Boi/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0000/Sidenez Monteiro de Moura Silva (Colb. Eventual) / 4.5
diárias (Completa) / de 03/05/2010 a 07/05/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101034

PORTARIA: 500/10
Objetivo: Acompanhar e Dinamizar as Comissões Municipais
Fundamento Legal: Lei de 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá, São Domingos e São Geraldo /PA - Brasil<br
Servidor(es):
0000/Ronaldo Maciel Santos (Colab. Eventual) / 4.5 diárias
(Completa) / de 03/05/2010 a 07/05/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101208

PORTARIA: 504/10
Objetivo: Supervisão nos postos do Sine/Pa
Fundamento Legal: Lei de 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailandia,Tucuruí e Goianésia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54192139/Maissa Rodrigues Trajano (Ag. Administrativo) / 4.5
diárias (Completa) / de 26/04/2010 a 30/04/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101167

PORTARIA: 502/10
Objetivo: Acompanhar e Dinamizar as Comissões Municipais
Fundamento Legal: Lei de 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá,São Domingos e São Geraldo /PA - Brasil<br
Servidor(es):
3255603/Silvio César de Oliveira Leite (Técnico B) / 4.5 diárias
(Completa) / de 03/05/2010 a 07/05/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101174

PORTARIA: 503/10
Objetivo: Implantação as Comissões Municipais de Emprego
Fundamento Legal: Lei de 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bonito e Peixe Boi/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3195023/Demora Ynah Neves Cardoso (Ass. Social) / 4.5 diárias
(Completa) / de 03/05/2010 a 07/05/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101403
LICENÇA ASSISTÊNCIA

PORTARIA Nº524/10 – SETER - 05 DE MAIO DE 2010.
Nome: Jacirene dos Santos Martins  Mat.54190380/1
Cargo: Agente Administrativo
Período: 22/03/10 à 05/04/10
Lotação: DAF     Laudo Médico: 17388

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101182

PORTARIA: 1685/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE OFICINA DE CONSTRUÇÃO DE
CENÁRIOS PARA O PLANO 2030 DE GEOLOGIA MINERAÇÃO E
TRANSFORMAÇÃO MINERAL.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE
2006
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
999105/RAIMUNDO DE JESUS COELHO DE MORAES (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/04/2010 a
22/04/2010<br
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101179

PORTARIA: 1684/2010
Objetivo: PARTICIPAR DO XXIII CONGRESSO DA ABMP
(ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE MAGISTRADOS, PROMOTORES
DE JUSTIÇA E DEFENSORES PÚBLICOS DA INFÂNCIA E DA
JUVENTUDE).
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE
2006

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
9991546/GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE
(PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de
04/05/2010 a 07/05/2010<br
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101164

PORTARIA: 1682/2010
Objetivo: REALIZAR INSPEÇÃO ORDINÁRIA NAQUELA
PROMOTORIA DE JUSTIÇA
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE
2006
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MELGAÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999110/WILSON PINHEIRO BRANDÃO (PROMOTOR DE JUSTIÇA)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 26/04/2010 a 28/04/2010<br
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101165

PORTARIA: 1766/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: OSANA DA SILVA NUNES
Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 9991474
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092123745090000    0101000000          339030              1,000.00
03092123745090000    0101000000          339036                 150.00
03092123745090000    0101000000          339039                 850.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA
Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101169

PORTARIA: 1683/2010
Objetivo: PARTICIPAR DO XXIII CONGRESSO DA ABMP
(ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE MAGISTRADOS, PROMOTORES
DE JUSTIÇA E DEFENSORES PÚBLICOS DA INFÂNCIA E DA
JUVENTUDE).
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE
2006
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
999456/CARLOS EUGENIO RODRIGUES SALGADO DOS SANTOS
(PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de
03/05/2010 a 07/05/2010<br
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101154

PORTARIA: 1729/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: MARCIA HELENA VALE OLIVEIRA
Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 999334
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092123745090000    0101000000          339030              1,000.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA
Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101161

PORTARIA: 1679/2010
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE
2006
Origem: NOVO REPARTIMENTO/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ/PA - Brasil<br